Постановление Администрации городского округа Реутов
От __06.02.2024 ___№ ​​__82-ПА__
О проведении общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в

Генеральный план городского округа Реутов Московской области», утвержденный
решением Совета депутатов городского округа Реутов Московской области от 29.06.2011

№ 134/16 с изменениями от 05.06.2019 № 17/2019-НА, от 03.02.2021 № 5/2021-НА,

от 28.09.2022 № 74/2022-НА
В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Реутов Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Реутов от 30.09.2020 № 59/2020-НА, Порядком предоставления и рассмотрения предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Реутов от 30.09.2020 № 60/2020-НА, Уставом городского округа Реутов, обращением Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 01.02.2024 № 29Исх-1332/06-02 постановляю:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в Генеральный план городского округа Реутов Московской области», утвержденный решением Совета депутатов городского округа Реутов Московской области от 29.06.2011
№ 134/16с изменениями от 05.06.2019 № 17/2019-НА, от 03.02.2021 № 5/2021-НА,
от 28.09.2022 № 74/2022-НА с 08.02.2024 по 13.03.2024г.
2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений, отдел градостроительной деятельности, строительства и архитектуры в составе Управления по архитектуре и градостроительству Администрации городского округа Реутов.
3. Отделу градостроительной деятельности, строительства и архитектуры в составе Управления по архитектуре и градостроительству Администрации городского округа Реутов обеспечить:

3.1. размещение оповещения о начале общественных обсуждений 08.02.2024г.
на официальном сайте Администрации городского округа Реутов  https://reutov.net/building/;

3.2. размещение проекта «Внесение изменений в Генеральный план городского округа Реутов Московской области» на официальном сайте Администрации городского округа Реутов  https://reutov.net/building/ 15.02.2024г.
3.3. проведение экспозиции проекта «Внесение изменений в Генеральный план городского округа Реутов Московской области» по адресу: Московская область, город Реутов, ул. Лесная, д.4, Управление по архитектуре и градостроительству Администрации городского округа Реутов в срок с 15.02.2024 по 13.03.2024. Часы работы: с 9.00 до 17.00, обед с 13.00
до 14.00.
3.4. прием заявлений от участников общественных обсуждений в срок с 15.02.2024
по 13.03.2024г.;
3.5. подготовку протокола общественных обсуждений и заключения о результатах общественных обсуждений в срок с 14.03.2024 по 15.03.2024г.
4. В период общественных обсуждений предложения и замечания по обсуждаемому проекту направляются в срок с 15.02.2024 по 13.03.2024г.:
4.1. в письменной форме по адресу: Московская область, город Реутов, ул. Ленина, д.27 или при личном обращении по адресу: Московская область, город Реутов, ул. Лесная, д.4;
4.2. в электронной форме через  официальный сайт reutov@reutov.net или информационную систему Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг Московской области» https://isogd.mosreg.ru/app/app.main?page=docs&itid=311&menu_ id=324585132;
4.3. через запись в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях;

4.4. почтовым отправлением по адресу: 143966, Московская область, город Реутов,
ул. Ленина, д.27.
5. Управлению по архитектуре и градостроительству Администрации городского округа Реутов уведомить членов Комиссии об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Реутов Московской области о проведении общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в Генеральный план городского округа Реутов Московской области».
6. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать 08.02.2024г. настоящее постановление и оповещение о начале общественных обсуждений, 21.03.2024г. протокол общественных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений в газете «Фактор-Инфо».
7. Управлению по архитектуре и градостроительству Администрации городского округа Реутов опубликовать настоящее постановление 08.02.2024г., протокол общественных обсуждений и заключения о результатах общественных обсуждений 21.03.2024г.
на официальном сайте Администрации городского округа Реутов https://reutov.net/building/.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Покамина В.М.
Глава городского округа                                                                                              Ф.А. Науменко

Лист согласования

  Проект представил:

	  Начальник Управления по архитектуре

  и градостроительству
	  А.П. Козлов

	  Подпись, дата

	Проект согласовали:

Первый заместитель Главы городского округа

Подпись, дата

Заместитель Главы городского округа –
начальник Финансового управления

Подпись, дата

Заместитель Главы городского округа

Подпись, дата

Заместитель Главы городского округа –

начальник Правового управления

Подпись, дата

Заместитель Главы городского округа
Подпись, дата
Заместитель Главы городского округа

Подпись, дата

Заместитель Главы городского округа
Подпись, дата
Заместитель Главы городского округа

Подпись, дата

Заместитель Главы городского округа

Подпись, дата

	Н.Н. Ковалев

Л.В. Бабалова

А.В. Гайлиш

О.Н. Зотова

С.А. Иванов

В.А. Климов

Е.М. Отческая

В.М. Покамин
О.Б. Репина

	  Исполнитель:
  Заместитель начальника отдела градостроительной

  деятельности, строительства и архитектуры
  Подпись, дата

  тел. (495) 528-32-32 (доб.203)
	  Е.В. Бойкова

Разослано: Покамину В.М., Гайлиш А.В., Зотовой О.Н., Климову В.А., Медведевой Е.В., Уколову А.В., Богдановой Л.С., Сапрыкину А.О., Грызуновой Е.В., Паниной В.В., УАиГ, информационно-аналитическому отделу, отделу по работе со СМИ и рекламе.